[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2024

                                                  № 466
	О    проведении    районной      военно-
патриотической игры  «Зарница 2.0  2024»,  посвященной   79-й   годовщине Победы   в Великой Отечественной войне

На основании ст.14 Федерального закона от 28.03.1998 года №53-ФЗ                «О воинской обязанности и военной службе»,
в рамках муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан муниципального района «Город Киров и Кировский район», утвержденной постановлением Кировской районной администрации  от 11.02.2021 № 146, в целях военно-патриотического воспитания  молодежи, формирования чувства патриотизма, приобщения учащихся к активным видам спорта, готовности к действиям в экстремальных ситуациях и на основании ст.7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу образования администрации (Лукьянова О.А.), отделу по делам ГО и ЧС, мобилизационной работе (Горчаков И.В.) совместно с заинтересованными организациями провести 25 апреля 2024 года военно-патриотическую игру «Зарница 2.0 2024», посвященную 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.
           2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению военно-патриотической игры «Зарница 2.0 2024», посвященной 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне (приложение).

3. Отделу финансов администрации (Борискина Е.С.) обеспечить финансирование мероприятия за счет средств, предусмотренных в рамках муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан муниципального района «Город Киров и Кировский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным  вопросам Кропачева Г.В.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской

районной администрации                                                                          И.Н. Феденков
Приложение
к постановлению

Кировской районной администрации

от 08.04.2024 № 466
Состав

организационного комитета по подготовке и поведению игры
 «Зарница 2.0 2024»

Кропачев Г.В.        -    заместитель Главы администрации по социальным вопросам,

                                      председатель оргкомитета;
Лукьянова О.А.      -    заведующий отделом образования администрации,

                                      зам. председателя оргкомитета;
 Родина Е.Н.            -   директор муниципального казенного образовательного

                                       учреждения дополнительного образования «Дом детского

                                       творчества», секретарь оргкомитета.

  Члены организационного комитета

Бармина В.С.          -    методист  муниципального казенного образовательного

                                      учреждения дополнительного образования

                                     «Дом детского творчества»;

Горчаков И.В.         -   заведующий отделом по  делам ГО и ЧС, мобилизационной

                                      работе администрации;

Маршев Н.П.          -   директор муниципального казенного учреждения

                                      дополнительного образования «Спортивная   школа «Лидер»;
Олешко Д. В.          -   начальник  ПСЧ  №40  ФГКУ «7ОФПС по Калужской

                                      области»  (по согласованию);
Петренко С.М.        -   заместитель начальника полиции по охране общественного

                                      порядка)  МОМВД России «Кировский»  (по согласованию);

Никитонов С.С.       -  заведующий отделом спорта и  туризма администрации.
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”